
Výměna dobré praxe 

v rámci projektu  

„Domovník – preventista“ 

 

Název projektu:  

Domovník – preventista, účinný nástroj sociálního 
začleňování a podpory sociálně situační prevence v obci 
 

Registrační číslo:  

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003723 

 

05. – 06.11.2018 

Valašské Meziříčí 
 



Povinná publicita 



Rotava 

Valašské Meziříčí 

Ralsko 

Vysoké Mýto 

Břeclav 

Varnsdorf 

Nový Bydžov 

Kadaň 

Kladno 

Žďár n. S. 



Kontaktní spojení: 

Projektová manažerka 

Mgr. Kamila Knotková 

E-mail: kamila.knotkova@mvcr.cz  

 

Odborný gestor projektu 

JUDr. Tomáš Koníček 

E-mail: tomas.konicek@mvcr.cz 

 

 

Koordinátorka cílové skupiny 

Radka Vaňasová 

E-mail: radka.vanasova@mvcr.cz  

mailto:kamila.knotkova@mvcr.cz
mailto:tomas.konicek@mvcr.cz
mailto:radka.vanasova@mvcr.cz


Ralsko 
• V obci působí 5 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Kontrola úklidu, žárovek, sklepů, kontejnerových stání 

• Příprava areálu hřiště k opětovnému fungování kroužků a mimoškolních aktivit 

• Kontrola vnitřních prostor objektu a sklepů 

• Předcházení odkládání nepotřebných věcí v sušárnách 

• Upozorňování majitelů psů na sběr exkrementů 

• Kontrola pořádku u kontejnerových stání 

• Předávání klíčů řemeslníkům 

• Upozorňování nájemníků na stížnosti ostatních 

• Drobné opravy 

 

 



Rotava 
• V obci působí 6 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Kontrola společných prostor – kočárkáren a sušáren 

• Dozor nad shlukováním mládeže, jejich napomínání 

• Zajištění, aby nájemníci nenechávali odpadkové koše ve společných prostorách 

• Oprava a hlášení drobných závad 

• Vyčištění odtokového kanálu ze střechy objektu 

• Pravidelná spolupráce s APK, MP, PČR  

• Spolupráce při deratizaci štěnic a blech 

• Spolupráce při rekonstrukci střechy objektu 

• Řešení zápachu v domě (ze společných stoupaček) 

 

 



Nový Bydžov 
• V obci působí 1 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Kontrola dodržování veřejného pořádku a nočního klidu 

• Řešení úklidu veřejných prostranství s nájemníky (části aut, sedačka, nefunkční pračka…) 

• Kontrola sklepních prostor, chodeb a schodišť 

• Dohled na pořádek kolem kontejnerů 

• Spolupráce s APK (př. při řešení úklidu pro Novobydžovskou pouť) 

• Řešení sousedských konfliktů mezi nájemníky 

• Součinnost při výměně popelnic u bytových domů 

• Úklid a kontrola bezpečnosti dětských hřišť 

• Drobné opravy a hlášení závad 

 

 

 

 



Žďár n. S. 
• V obci působí 1 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Vyvěšení (a kontrola) upozornění na výskyt potkanů 

• Každodenní úklid nedopalků a rozházených letáků 

• Spolupráce s APK (př. při řešení hluku na hřišti ve večerních hodinách) 

• Zajištění úklidu věcí (židle, kolo, kočárky) ve veřejných prostorách 

• Odvoz objemného odpadu (nábytek) z prostoru popelnic 

• Pomoc při zazdívání poškozených stoupaček 

• Řešení stížností – na shlukující se mládež dělající hluk ve večerních hodinách 

• Vykazování podnapilých osob 

• Drobné opravy 

 

 

 



Břeclav 
• V obci působí 3 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Vypracování rozpisu na úklid společných prostor pro jednotlivé vchody  

• Komunikace s nájemníky ohledně udržování pořádku ve dvoře 

• Dohled na pořádek kolem kontejnerů 

• Kontrola a vyklízení sklepních prostor 

• Zapisování kdo nechává otevřené vstupní dveře 

• Vykázání osob, které v domě nemají co dělat a osob, které ruší noční klid 

• Kontroly stavu vodoměrů a dalších zařízení 

• Kontrola dodržování zákazu kouření ve společných prostorách 

• Drobné opravy 



Valašské Meziříčí 
• V obci působí 3 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Kontrola dodržování veřejného pořádku a nočního klidu 

• Řešení stížností – na hlasitou hudbu, na množení koček v lokalitě… 

• Řešení situace s bezdomovci pod vlivem alkoholu v lokalitě 

• Vykazování vandalů z domu 

• Komunikace s nájemníky, schůzka ohledně stavu žárovek v domě 

• Zajištění odklizení  nábytku  vyhozeného nájemníky 

• Kontrola bezpečnosti dětských hřišť a sportovišť 

• Hlášení aut bez registrační značky 

• Drobné opravy 

 

 

 

 

 

 

 



Kadaň 
• V obci působí 3 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Oprava hran schodů 

• Kontrola při deratizaci 

• Spolupráce s PČR (předání osoby) a APK 

• Položení lina v úklidové místnosti 

• Pacifikace podnapilých osob 

• Výměna zámků, pomoc při otevírání zabouchnutých dveří 

• Dohled na pořádek kolem kontejnerů 

• Kontrola nehlášených osob v bytech 

• Čištění odpadů u umyvadel a sprch 

 



Kladno 
• V obci působí 1 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Kontrola sklepních prostor – řešení výskytu potkanů 

• Zajištění odklizení nákupních vozíků na chodbách 

• Kontrola požárních hydrantů a dalších zařízení 

• Každodenní úklid nedopalků před vstupem do objektů, pod okny a balkony 

• Řešení nefunkčnosti výtahu 

• Kontrola aktuálnosti jmen na domovních zvoncích 

• Doplnění rozpisů tzv. malého úklidu, který provádějí nájemníci sami  

• Součinnost s PČR při vykazování neznámých osob z objektu 

• Drobné opravy a hlášení závad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Varnsdorf 
• V obci působí 6 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Rozdělení sklepů nájemníkům 

• Součinnost  s nájemníky při opravách v bytech 

• Kontrola pořádku, vnitřních prostor a sklepů 

• Řešení nefunkčních světel na chodbách 

• Vyproštění osob ze zaseklého výtahu společně s pracovníkem výtahové služby 

• Řešení zamezení vyhazování odpadků z oken bytů 

• Nátěr společných prostor  (zabělení „malůvek“ na stěnách) 

• Řešení na černo natažených kabelů na chodbách připojených ke zdroji elektřiny 

• Oprava poštovních schránek 

 

 

 

 

 

 



Vysoké Mýto 
• V obci působí 1 DP 

• Přehled činností: 
• Pravidelné obchůzky lokality 

• Zajištění výměny a opravy rozbitých dveří, kontejneru na odpadky… 

• Otevření společné sprchy v lokalitě – umožnění sprchování bezdomovcům 

• Dohled na pořádek kolem kontejnerů 

• Řešení zamezení vyhazování odpadků z oken bytů 

• Úklid starého nábytku ze sklepních prostor 

• Zajištění úklidu chodníků a dvorů 

• Kontrola zavírání oken ve společných prostorách 

• V období topné sezóny zajištění odvzdušňování radiátorů ve všech prostorách 

• Drobné opravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


